Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«С)6» 0 ^  2021 года №/А8

с. Быстрый Исток

Об утверждении положения о межведомственной
координационной группе по совершенствованию
организации школьного питания в
Быстроистокском районе

В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации о
поэтапном переходе на организацию бесплатного здорового горячего питания
для обучающихся 1-4 классов от 15 января 2020 года № ПР-113,п.5 а)
администрация Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную координационную группу по
совершенствованию организации школьного питания в Быстроистокском
районе (Приложение №1).

2. Утвердить положение о межведомственной координационной
группе по совершенствованию организации школьного питания в
Быстроистокском районе (Приложение №2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Быстроистокского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Быстроистокского района по социально-
экономическим вопросам Наливкину М.В.

о г  Т

Глава района Д.А.Попов

Исп: Дудникова Марина Анатольевна
Тел: 8(385-71)22-5-11

Приложение №1
к постановлению от « £ о » 0 ^  2021 № /ск&

Состав межведомственной координационной группы по
совершенствованию организации школьного питания в

Быстроистокском районе:

-Наливкина М.В.- заместитель главы Администрации
Быстроистокского района по социально-экономическим вопросам;
председатель межведомственной координационной группы;

-Дудникова М. А,- и.о. начальника отдела администрации
Быстроистокского района по образованию и молодежной политике; член
координационной группы;

-Нечаева Н.Н.- председатель Быстроистокской районной организации
профсоюза работников народного образования и науки Российской
Федерации; член координационной группы;

-Попова В.И.-заместитель руководителя местного отделения «Союз
пенсионеров России в Быстроистокском районе»; член координационной
группы;

-Белов В.А,- депутат районного собрания депутатов Быстроистокского
района от с.Акутиха; член координационной группы;

-Ефанова С.Ю.- депутат районного собрания депутатов
Быстроистокского района от с.Быстрый Исток; член координационной
группы;

-Лысков С.Г.- депутат районного собрания депутатов
Быстроистокского района от с.Верх-Озерное; член координационной группы;

-Романов С.М.- депутат районного собрания депутатов
Быстроистокского района от с.Усть-Ануй; член координационной группы;

-Белоусова А. А,- депутат районного собрания депутатов
Быстроистокского района от с.Приобское; член координационной группы;

-Белянова М.Ф.- депутат районного собрания депутатов
Быстроистокского района от с.Новопокровка; член координационной
группы;

-Швецов Ю.И.- депутат районного собрания депутатов
Быстроистокского района от с.Верх-Ануйское; член координационной
группы;

-Гурьева Г.Г.- депутат районного собрания депутатов
Быстроистокского района от с.Хлеборобное; член координационной группы;

-Высоцкая Ю.Ю.- общественный наблюдатель от родительского
контроля Быстроистокского района; член координационной группы;

-Демонова Ю.А.- общественный наблюдатель от родительского
контроля Быстроистокского района; член координационной группы;

- Шварц Ю.В.- общественный наблюдатель от родительского контроля
Быстроистокского района; член координационной группы;

- Прокуратура Быстроистокского района -  по согласованию;

- У правление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю - по
согласованию.

.Приложение №2
к постановлению от «06» ОН 2021 № /Д§

Положение о межведомственной координационной группе по
совершенствованию организации школьного питания в

Быстроистокском районе

1. Настоящее Положение определяет состав, основные задачи и
деятельность межведомственной координационной группы по
совершенствованию организации школьного питания в Быстроистокском
районе (далее-межведомственная координационная группа).

2.В состав межведомственной координационной группы входят
представители администрации Быстроистокского района, общественности,
надзорных ведомств, депутатского корпуса.

3.Основными задачами межведомственной координационной группы
являются:
-обсуждение проблем и практики реализации мероприятий по организации
бесплатного горячего питания обучающихся в образовательных учреждениях
Быстроистокского района;
-разработка и осуществление мер по совершенствованию системы питания в
общеобразовательных организациях Быстроистокского района;
-рассмотрение и подготовка предложений (рекомендаций) по
организационному, финансовому и нормативно-правовому обеспечению
осуществления мероприятий, направленных на формирование и развитие
системы питания в образовательных учреждениях Быстроистокского района.

4. Межведомственная координационная группа:
-проводит мониторинги результатов родительского контроля за организацией
горячего питания в общеобразовательных учреждениях Быстроистокского
района;
-формирует на основе мониторинга результатов родительского контроля
предложения по улучшению питания;
-усиливает контроль за организацией питания обучающихся, в том числе за
качеством предоставляемой услуги по организации питания и поставляемых
в общеобразовательные учреждения Быстроистокского района пищевых
продуктов.

5. Межведомственная координационная группа осуществляет свою
деятельность в соответствии с настоящим положением и планом работы.

6. Межведомственная координационная группа в случае выявления
нарушений принимает меры по их устранению.